PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О внесении изменений в приложение к решению городского Совета Новосибирска от 25.10.2006 № 381 «О плане мероприятий по реализации        наказов избирателей на 2005 – 2010 годы»

В соответствии с Положением об организации работы с наказами избира​телей и обращениями граждан, принятого решением городского Совета Новоси​бирска от 17.02.2005 № 544, руководствуясь статьей 35 Устава города Новоси​бирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в приложение «План мероприятий по реализации наказов избирателей на 2005-2010 годы» к решению городского Совета Новосибирска от 25.10.2006 № 381 «О плане мероприятий по реализации        наказов избирателей на 2005 – 2010 годы» (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 27.11.2006 № 419, от 27.03.2007 № 543, решения  Совета депутатов города Ново​сибирска  от 05.12.2007 № 802)  следующие изменения:
1.1. В графе 7 порядковых строк 189, 222, 251, 364, 403, 405,  442, 570, 697, 819, 833, 835, 845, 866, 871, 887, 895, 898, 912, 920,  924,  925, 927, 1042, 1064, 1082 цифры «2007» заменить цифрами «2008».
1.2. В графе 7 порядковых строк 480, 669, 683 цифры «2007» заменить цифрами «2009».

1.3. В графе 7 порядковых строк 347, 371, 411 цифры «2007» заменить цифрами «2008-2010».

1.4. В графе 7  порядковых строк 196, 667 цифры «2007» заменить циф​рами «2008-2009».
1.5. В графе 7 порядковых строк 828, 829 цифры «2006-2007» заменить цифрами «2008-2010».
1.6. В графе 7 порядковой строки 826 цифры «2005-2007» заменить циф​рами «2008-2010».

1.7. Графу 7 порядковых строк 466, 631 дополнить цифрами «2008».
1.8. Графу 7 порядковой строки 489 дополнить цифрами «2010».
1.9. В порядковой строке 109:
в графе 7 цифры «2007» заменить цифрами «2008»;

в графе 8 слова «Департамент по социальной политике мэрии города Но​восибирска» заменить словами «Департамент образования, культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска, департамент промышленно​сти, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска».
1.10. В порядковой строке 715:
в графе 7 цифры «2007» заменить цифрами «2008»;

в графе 8 слова «Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства мэрии города Новосибирска» заменить словами «Департамент транс​порта и дорожно - благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска».
1.11. В графе 6 порядковой строки 884 слова «Привлеченные средства» за​менить словами «Бюджет города».

1.12. В графе 7 порядковых  строк 906,  921 цифры «2008» заменить цифрами «2007».

1.13. Графу 8 порядковой строки 215 дополнить словами «Департамент транспорта и дорожно - благоустроительного комплекса мэрии города Новоси​бирска».
1.14. В графе 8 порядковой строки 290 слова «Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города» заменить  словами «Админист​рация Калининского района города Новосибирска».
1.15. В графе 8 порядковых строк 788 и 840 слова «Департамент энерге​тики, жилищного и коммунального хозяйства города» исключить.
1.16. В графе 8 порядковой строки 864 слова «Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города» заменить  словами «Департа​мент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска, комитет по жи​лищным вопросам мэрии города Новосибирска».
1.17. Порядковую строку 434 исключить.

1.18. Порядковую строку 795 исключить.

1.19. Дополнить порядковой строкой 8131 в редакции приложения 1 к настоящему решению.

1.20. Дополнить порядковыми строками 1361 - 13611 в редакции приложе​ния 2 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня подписания.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянно действую​щую специальную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по наказам избирателей (Асанцев Д. В.).
Мэр города Новосибирска                                                             В. Ф. Городецкий

Приложение 1

к решению Совета депутатов

                                                     города Новосибирска  от                  №

	18131
	1(3)
	Реконструкция зданий  ГПТУ-51 под жилые помещения для работников бюджетной сферы
	Осуществление реконструкции
	5500,0

440000,0

	Бюджет города

Привлеченные средства
	2007 - 2008 гг.
	Администрация Первомайского района города Новосибирска

________________________

 Приложение 2

  к решению Совета депутатов

города Новосибирска  от                  №

	11361
	99д
	Открытие маршрута общественного транспорта с ул. Владимировской до вокзала Ново​сбирск-Главный и центр города
	Провести об​следование пас​сажиропотока и представить предложения об открытии мар​шрута или за​ключение о не​целесообразно​сти открытия маршрута
	-
	-
	2008 г.
	Департамент транс​порта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибир​ска

	11362
	110д
	Обеспечить осве​щение всех улиц частного сектора
	Выполнение работ по осве​щению улиц частного сектора
	1150,0
	Бюд​жет города
	2008 г.
	Департамент транс​порта и дорожно-благоустроитель​ного комплекса мэ​рии города Новоси​бирска

	11363
	111д
	Открыть парик​махерскую на мик​рорайоне по ул. Владимировской
	Предусмотреть открытие в строящемся банном комбинате по ул. Вла​димировской, 2/1 помещение под парикмахерскую
	-
	Привле​ченные средства
	2008 - 2009 гг.
	Департамент про​мышленности, ин​новаций и предпри​нимательства мэрии города Новосибир​ска, администрация Железнодорожного района города Но​восибирска

	11364

	112д

	Строительство бани на микрорайоне «Владимировский»
	Проработать вопрос выкупа или передачи в аренду строящегося объекта
	-
	Прив-

лечен​ные сред​ства
	2008 - 2009 гг.
	Департамент про​мышленности, ин​новаций и предпри​нимательства мэрии города Новосибир​ска, администрация Железнодорожного района города Но​восибирска

	11365
	113д
	Осуществить ре​монт дорог и благо​устройство улиц частного сектора: ул. Сургутской, ул. Владивостокской, проезд от ул. Вла​димировский спуск до ул. Саратовской и других)
	Произвести от​сыпку, грейди​рование, уст​ройство тротуа​ров, частичное асфальтирование дорог
	3000,0
	Бюд​жет города
	2009 -     2010 гг.
	Департамент транс​порта и дорожно-благоустроитель​ного комплекса мэ​рии города Новоси​бирска,  админист​рация Железнодо​рожного района го​рода Новосибирска

	11366
	114д
	Провести установку песочниц во дворах  домов № 1, 1а, 3, 3а по ул. Владимиров​ской
	Установка пе​сочниц и завоз песка
	80,0
	Бюд​жет города
	2008 г.
	Администрация Же​лезнодорожного района города Ново​сибирска

	11367
	115д
	Провести снос ава​рийных деревьев и санитарную под​резку деревьев во дворах домов по ул. Владимировской и частном секторе
	Санитарная подрезка деревьев, снос аварийных деревьев
	925,0
	Бюд​жет города
	2008 г.
	Департамент транспорта и дрожно-благоуст​роительного ком​плекса мэрии го​рода Новосибир​ска, администра​ция Железнодо​рожного района города Новосибир​ска

	11368
	116д
	Ограничить сквоз​ное движение авто​транспорта (объезд светофора на пере​крестке ул. Влади​мировский спуск, ул. Владимиров​ская) по дворам до​мов № 5, 7 по ул. Владимировской и большегрузных ав​томобилей по ул. 2-й Владимировской, ул.  Ногина
	1. 1. Установка знаков, устрой​ство принуди​тельного сни​жения скорости:

2.  по ул. Владими​ровской и ул. 2-й Владимировской

по ул. Ногина (в границах округа)

	490,0

	Бюд​жет города
	2008 г.
	Департамент транс​порта и дорожно-благоустроитель​ного комплекса мэ​рии города Новоси​бирска,  админист​рация Железнодо​рожного района го​рода Новосибирска

	11369
	117д
	Установить дорож​ные знаки, ограни​чивающие проезд автомашин по двору  дома № 99 по ул. Советской
	Установка до​рожных знаков
	860,0
	Бюд​жет города
	2008 -2010 гг.
	Департамент транс​порта и дорожно-благоустроитель​ного комплекса мэ​рии города Новоси​бирска,  админист​рация Железнодо​рожного района го​рода Новосибирска

	113610
	118д
	Оборудовать спор​тивную площадку,

осуществить ре​монт фасада здания провести ремонт спортивного зала коррекционной школы № 60
	Выполнить ре​монт спортив​ного зала, ре​монт фасада, оборудовать спортивную площадку
	800,0
	Бюд​жет города
	2009 - 2010 гг.
	Департамент обра​зования, культуры, спорта и молодеж​ной политики мэ​рии города Ново​сибирска, админи​страция Железно​дорожного района города Новосибир​ска

	113611
	119д
	Приобрести муль​тимедийное обору​дование и интерак​тивные доски в коррекционную школу № 60
	Приобрести мультимедийное оборудование и интерактивные доски
	60,0
	Бюд​жет города
	2009 г.
	Администрация Железнодорож​ного района города Новосибирска

____________